
UCHWAŁA NR LXIII.556.2023 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać skargę na nieprawidłowe wykonywanie mandatu poselskiego organowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia, którym jest Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach do zawiadomienia wnoszącego 
skargę o przekazaniu skargi właściwemu organowi i przesłania niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9567A527-8B3C-4ECF-BF1E-836A155DB318. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr LXIII.556.2023 

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach 

z dnia 26 maja 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 03 kwietnia 2023 r. do Urzędu Miasta i Gminy Jelcz - Laskowice wpłynęło pismo w sprawie 
wniesienia petycji dotyczącej pilnego podjęcia uchwały, przez Radę Miejską w Jelczu-Laskowicach, 
w sprawie wyrażenia stanowczego sprzeciwu wobec - cytat - "...hańbienia Rzeczypospolitej przez pana 
Krzysztofa Śmiszka przez nadużywanie mandatu poselskiego ..." 

Przewodnicząca Rady Miejskiej pismem z dnia 04.04.2023 r., znak: NBR.1510.6.2023 wystąpiła do 
Burmistrza Jelcza-Laskowic z prośbą o zlecenie służbom prawnym tut. Urzędu, sporządzenie analizy 
prawnej, która określi, czy ww. pismo jest petycją w rozumieniu art. 2 ustawy o petycjach oraz wskaże 
organ właściwy do jej załatwienia. 

W dniu 24.04.2023 r. do Przewodniczącej Rady Miejskiej wpłynęło stanowisko prawne, sporządzone 
przez służby prawne tutejszego Urzędu, z którego jednoznacznie wynika, że pismo z dnia 03.04.2023 r. 
(data wpływu do tut. Urzędu) ma charakter skargi w rozumieniu art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.).  

Rozpatrzenie skargi na nieprawidłowe – zdaniem Skarżącego – wykonywanie mandatu poselskiego  
nie mieści się w zakresie zadań Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej pismem z dnia 26.04.2023 r., przekazała skargę z dnia 03.04.2023r., 
(data wpływu do tut. Urzędu) na nieprawidłowe wykonywanie mandatu poselskiego do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, celem wypracowania projektu rozstrzygnięcia wraz z uzasadnieniem.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działająca w imieniu Rady, dokonała szczegółowej analizy 
otrzymanej skargi i ustaliła, co następuje: 

Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez 
właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 
przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Nieprawidłowe wykonywanie mandatu poselskiego mieści się w zakresie przedmiotowym skargi, ale jej 
rozpatrzenie nie mieści się w zakresie zadań Rady Miejskiej. 

Przekazanie skargi powinno nastąpić w formie uchwały. Taką bowiem formę przybrać musi wypowiedź 
Rady Miejskiej w przedmiocie uznania braku swojej właściwości do rozpatrzenia skargi, a w konsekwencji 
przekazanie skargi zgodnie z właściwością, o czym – wraz z podjętą uchwałą należy poinformować 
Skarżącego. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że skargę z dnia 03.04.2023r. 
(data wpływu do tut. Urzędu), na nieprawidłowe wykonywanie mandatu poselskiego należy przekazać 
organowi właściwemu do jej rozpatrzenia, którym jest Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

 
 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9567A527-8B3C-4ECF-BF1E-836A155DB318. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


